PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL

EDITAL Nº 2/2023 – PROJETO ZÁS

A Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais faz saber aos

interessados o resultado final da fase de habilitação referente ao processo seletivo do Projeto Zás,

conforme previsto no Edital nº 2, de 26 de dezembro de 2023.

MODALIDADE I – SHOW DE MÚSICA

INSCRITOS HABILITADOS

PROTOCOLO PROPONENTE PROPOSTA

108099 Pâmela da Silva Fiochi Sons Através de Sopros / Sax light

108151 Pedro Henrique Melo Pousas Choro: do lundu ao choro ímpar.

108154 Aparecida dos Reis Maria
Do Samba Rock ao Samba Axé com
DOCILARÉ

108158 Santiago Vasconcelos Tostes Tom Jobim, Maestro Soberano

108159 Fabrício Belmiro Rodrigues SerTão em Mim

108175 Carolina Vitória Soares Gandra Canções em Nós

108179 Lourival Reis Junior
Banda Atalaia Apresenta: Gosto de
brega sim, e daí.

108186 Rute Maria de Paula Faria
Waldir Gomes e Banda – Projeto Nasci
pra Cantar e Sambar

108188 Raissa Anastásia de Souza Melo Raïssa Anastásia Quarteto

108196 Eliezer Gonçalves Oliveira Eliezer Gonçalves apresenta “Néctar”

108204 Priscila Ribeiro Norberto Chorosas – Compositoras na roda

108205 Mariana Martins Santos Passos Batuque Dagmar – Samba de Mulher

108229 Cássio José Chartone Nezio Elektro Jam “Dark Blue”

108255 Pablo Araújo Fernandes Catando Cavaco

108291 Felipe Machado Bedetti Das Outras Águas do Rio

108294 Mariana Morais Rocha Esse Tal de Roque Enrow

108300 Wallace Gonçalves da Silva
Kroif: A Evolução do Hip-Hop para o
Trap, Drill e Grimme

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
1

108315 Bruno Mendes Grossi Dias
Bloco Chega o Rei – Roberto Carlos
em Ritmo de Carnaval

108329
Guilherme Castro Alves
Machado de Resende

Meu Coração Está nos Dedos

108330 Luiz Fernando Braz Marques Canções para Além das Montanhas

108343
Gleidston Alis Mendes de
Campos

Gleidston Alis e a Máquina do Mundo

108344 João Mendes da Silva Neto Nascentes

108346 Werlen Fonseca Vieira Horizontes Musicais

108364 Johnny Vieira da Silva Concerto para Berimlata

108386 Daniel Menezes Ludolf Tamietti Brasil em Três Tons

108390 Diogo Sena Amaral “Cantos da Vida da Gente”

108392 Artur Araújo Sousa Morada dos Ventos

108403 Igara Cristina Oliveira Silva Igara Quinteto

108420 Sérgio Patrocínio Pereira Dias
ORIGENS – Sérgio Diaz convida
banda

108432
Leonardo Angelo da Rocha
Teixeira

Show de Lançamento – Leo di Angelo

108445 Lucas de Oliveira Pedro LOP – Pocket Show

108474 Aldo Roberto Custódio Aldo Custo: Voz e Violão

108483 Marina Silva Guimarães Cota Lançamento do “EP Pé de Vento”

108485 Gabriela Maria Santiago Vieira Lunáticas

108487 Max Antonio Vieira Nascimento “Antonio Vieira e o Estatos Quo”

108502 Cliver Honorato da Silva desConcerto

108564 Juventino Dário de Oliveira CATOPEZERA – O Som das Cores

108604
Daniel Augusto Oliveira
Machado

Duo ConCordas – Viola Caipira e
Piano

108642 Suely Teotônio Louzada Ecos Intrínsecos

108673 Marcos Juliano Chagas Furo de Roteiro

108795 Elisabeth Leivas de Ávila Beth Leivas e Trio – Afromineiridades

108797 Mariana de Oliveira Vasconcelos Música Mundo

108818 Ana Cristina Miranda The Lee Gang

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
2

108825 Edinardo Tadeu do Nascimento Ed Nasque – Interior

108826 Camila de Sousa Menezes Linhas Imaginárias

108827 Karen Luane Nascimento Vocais e Baixo: Cantos do Brasil

MODALIDADE II – TEATRO ADULTO

INSCRITOS HABILITADOS

PROTOCOLO PROPONENTE PROPOSTA

108114 Renato Nicolau Fonseca
Como conquistar seu príncipe
encantado.

108500 João Paulo Valadares Coimbra Saga – Uma História do Povo Preto

108705 Gabriel Couto Pereira Horizonte Invertido

MODALIDADE III – TEATRO INFANTIL/CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS

INSCRITOS HABILITADOS

PROTOCOLO PROPONENTE PROPOSTA

108224 Adriano Borges da Cruz Caixa de Brincar

108499 João Paulo Valadares Coimbra Num Raio de Lua

108505 Enivaldo Soares Bigão Pirilampo

108551 Rosilda dos Santos Figueiredo Coisas da Mata, A Hora da Caipora

MODALIDADE IV – MÁGICA/STAND-UP COMEDY/PERFORMANCE

INSCRITOS HABILITADOS

PROTOCOLO PROPONENTE PROPOSTA

108602 Paula Reis Livramento

108813
Claudio Luiz Pena Medina
Junior

A Magia da Sustentabilidade

108814 Aline Oliveira Diniz Medina A Comédia Mágica

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
3

MODALIDADE V – DANÇA

INSCRITOS HABILITADOS

PROTOCOLO PROPONENTE PROPOSTA

108462 Cassiano Rosa Rodrigues Diariamente

108530 Josué Borges dos Santos Reis Terno de Folia Rei dos Temerosos

108640
Leonardo Augusto Almeida dos
Santos

Cartografias

108746 Joana Ramalho Prado Câmara Escura

108774
Thamiris Ladeira da Silva
Barbosa

Sueño y Tiempo

108803 Márcia Regina Fabiano Neves Práticas para Ninar a Vida

108807 Elisa Maria Correa Pires
MARIA LUIZA: Uma história contada
através da dança, música e poesia.

Belo Horizonte, 06 de abril de 2024.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
4

	PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL
	EDITAL Nº 2/2023 – PROJETO ZÁS